
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/05544 

 Del: 16/07/2024 

 Esecutivo Da: 16/07/2024 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport - E.Q. Attività Culturali , Politiche , Giovanili e 

Pari Opportunità 

 

OGGETTO: 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento in concessione dei servizi ricreativi, sociali, culturali e formativi 

rivolti anche ai giovani presso i Centri Polivalenti Ex Fila, Il Kantiere, New Staz e San Donato – CPV principale n. 

92330000-3 Servizi di zone ricreative – Rettifica Determina dirigenziale n. 5532 del 16.7.2024.

 

LA DIRIGENTE

Premesso che:

- in data 29/01/2024 è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 avente 

ad oggetto "Documenti di programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento  

al  Dup,  bilancio  finanziario,  nota  integrativa,  piano  triennale  investimenti  ed  ulteriori  

allegati";

- in data 27/02/2024 è stata approvata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 avente ad 

oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026. Approvazione”;

- in data 26/03/2024 è stata approvata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 111 avente 

ad oggetto "Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026. Approvazione";

- con Decreto del Sindaco n. 62 del 15.09.2021 è stato conferito alla sottoscritta dott.ssa 

Mariateresa Timpano l’incarico di dirigente del Servizio Attività Culturali e Politiche Giovanili 

della Direzione Cultura e Sport del Comune di Firenze;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 5532 del 16.7.2024 con cui la sottoscritta ha 

Pag. 1 di 4 DD/2024/05544



approvato  i  verbali  della  Commissione giudicatrice e  del  seggio di  gara  della  procedura 

aperta per l’affidamento in  concessione dei  servizi  ricreativi,  sociali,  culturali  e formativi 

rivolti anche ai giovani presso i Centri Polivalenti Ex Fila, Il Kantiere, New Staz e San Donato – 

CPV principale n. 92330000-3 Servizi di zone ricreative, 

Preso atto che per mero errore materiale nella suddetta Determina dirigenziale n. 5532 del 

16.7.2024 sono  stati  riportati,  sia  nell’oggetto  che  nella  parte  narrativa,  i  codici  CIG 

sottoriportati,  acquisiti  in sede di avviso di preinformazione e successivamente  annullati 

per come riportato nella determina a contrarre n. 2495 del 3.4.2024:

• Lotto 1 Ex Fila - CIG A0407F8C58,

• Lotto 2 Il Kantiere - CIG A04083812C,

• Lotto 3 New Staz - CIG A040847D89,

• Lotto 4 San Donato – CIG A04085E088,

Dato  che i  codici  CIG  corretti  acquisiti  tramite  la  piattaforma  di  approvvigionamento 

regionale START relativamente alla procedura aperta per l’affidamento in concessione dei 

servizi ricreativi, sociali, culturali e formativi rivolti anche ai giovani presso i Centri Polivalenti 

Ex Fila, Il Kantiere, New Staz e San Donato – CPV principale n. 92330000-3, Servizi di zone 

ricreative, sono i seguenti:

• Lotto 1 Ex Fila - CIG B115C4047E

• Lotto 2 Il Kantiere - CIG B115C3F3AB

• Lotto 3 New Staz - CIG B115C3E2D8
• Lotto 4 San Donato – CIG B115C3D205

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali) e in particolare l’art. 107;

- la Legge n. 241/1990, in particolare gli artt. 4, 5, 6 e 6 bis;

- il D.Lgs. n. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;

- il Regolamento UE n. 679/2016 ed il D. Lgs. n. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. n.  

101/2018 in materia di protezione di dati personali;

- lo Statuto del Comune di Firenze, in particolare l’art. 81, c. 3;

- i seguenti e vigenti Regolamenti del Comune di Firenze: il Regolamento sull’Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi, in particolare gli artt. 16 e 21, il Regolamento di Contabilità e il  

Pag. 2 di 4 DD/2024/05544



Regolamento generale per l’attività contrattuale;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 15 comma 4 del Regolamento sul sistema dei controlli interni;

DETERMINA

1. di rettificare, per i motivi espressi in narrativa, la determina dirigenziale n. 5532 del 

16.7.2024 sostituendo i CIG in essa riportati con i seguenti:

• Lotto 1 Ex Fila - CIG B115C4047E

• Lotto 2 Il Kantiere - CIG B115C3F3AB

• Lotto 3 New Staz - CIG B115C3E2D8
• Lotto 4 San Donato – CIG B115C3D205

2. di pubblicare il presente atto sul Profilo del Committente sezione “Amministrazione 

Trasparente”, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti”.

Pag. 3 di 4 DD/2024/05544



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Mariateresa Timpano

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2024/05544



Data Esecutivita': 16/07/2024 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Mariateresa Timpano il 16/07/2024

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 5 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 17/07/2024

Pag. 1 di 1 DD/2024/05544


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/05544

